



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	2
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)	2
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)	7
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)	11
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)	40
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)	71
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)	83
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025 - SEPLAN (SRP)	91



Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0021/2025 - SEMUS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Senhora, ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, brasileira, casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 2114850 SSP/DF e do CPF Nº 703.XXX.XXX-15 nomeado(a) pela Portaria nº 02/025 - GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 009/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0021/2025-SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(s) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP)* que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD. ATA	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
8	BISCOITO DOCE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de	UND	1.000	500	2000





	milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)				
9	BISCOITO DOCE CHOCOLATE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	500	250	1000
10	ÓLEO DE SOJA, (refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GARRAFA	1.600	800	3200
11	SARDINHA DE ÓLEO, (lata de 125 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	1.600	800	3200
13	MACARRÃO, (tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	800	400	1600
14	MACARRÃO, (tipo ESPAGUETE sem ovos (Sem ovos, tipo espagueti - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	800	400	1600
15	MACARRÃO, (tipo PARAFUSO sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	1.700	850	3400
17	SAL REFINADO, (iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	1400	700	2800
27	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, (pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PCT	1.800	900	3600
73	<u>VINAGRE, (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)</u> [C21]	UND	300	150	600



DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BISCOITO DOCE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	1.000	SABOROSO	4,00	4.000,00
9	BISCOITO DOCE CHOCOLATE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	500	SABOROSO	7,00	3.500,00
10	ÓLEO DE SOJA, (refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GARR AFA	1.600	CONCORDIA	5,00	8.000,00
11	SARDINHA DE ÓLEO, (lata de 125 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	1.600	PALMEIRA	4,90	7.840,00
13	MACARRÃO, (tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	800	SAFRA	4,90	3.920,00
14	MACARRÃO, (tipo ESPAGUETE sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	800	SAFRA	4,38	3.504,00
15	MACARRÃO, (tipo PARAFUSO sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	1.700	SAFRA	4,10	6.970,00





17	SAL REFINADO, (iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	1400	GOLFINHO	1,70	2.380,00
27	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, (pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PCT	1.800	SABOROSO	3,85	6.930,00
73	VINAGRE, (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND	300	GOTA	3,00	900,00
TOTAL						47.944,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 12.XXX.XXX/0001-31	Razão Social: COMASA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA SANTO AGATÃO, Nº 22, JARDIM DAS OLIVEIRAS, IMPERATRIZ - MA.	DASCEP: 65.911.648
Telefone: (99) 99175-7925	Endereço Eletrônico: comasaccs@gmail.com
Representante: RHEYDER MARLON FERREIRA DE CASTRO	
RG nº 1.229.657	CPF nº 905.XXX.XXX-00

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será Secretaria Municipal De Saúde;

Além Deste, Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.





QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD. ATA	SEMUS	SEDES
8	BISCOITO DOCE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1.000	600	400
9	BISCOITO DOCE CHOCOLATE, (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	300	200
10	ÓLEO DE SOJA, (refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1.600	960	640
11	SARDINHA DE ÓLEO, (lata de 125 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1.600	960	640
13	MACARRÃO, (tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
14	MACARRÃO, (tipo ESPAGUETE sem ovos (Sem ovos, tipo espagueti - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
15	MACARRÃO, (tipo PARAFUSO sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1.700	1020	680
17	SAL REFINADO, (iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1400	840	560
27	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, (pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1.800	1080	720



73	VINAGRE, (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	180	120
----	--	-----	-----	-----

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 07 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$Cnq0dHHERwK

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 001.0021/2025 - SEMUS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Senhora, ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, brasileira, casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 2114850 SSP/DF e do CPF Nº 703.XXX.XXX-15 nomeado(a) pela Portaria nº 02/025 - GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 009/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0021/2025-SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:





OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(s) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. ATA	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
4	COLORIFICO NATURAL, (obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g).	800	400	1600
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA AMPLA CONCORRENCIA).	1200	600	2400
43	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
44	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial). (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	2400	1200	4800

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. unit.	V. Total





4	COLORIFICO NATURAL, (obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g).	SINHÁ	800	Kg	1,13	904,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CCGL	400	Kg	42,30	16.920,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA AMPLA CONCORRENCIA).	CCGL	1200	Kg	42,30	50.760,00
43	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FORT BOI	800	Kg	23,90	19.120,00
44	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial). (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	FORT BOI	2400	Kg	23,90	57.360,00
TOTAL						145.064,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 40.XXX.XXX/0001-46	Razão Social: DISTRIBUIDORA ABC LTDA
Endereço: RUA SÃO JOSÉ Nº 60B, BAIRRO MUTIRÃO, IMPERATRIZ/MA	CEP: 65908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Endereço Eletrônico: distribuidora.abc.ltda@outlook.com





Representante: TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA

RG nº 0780821620239

CPF nº 122.XXX.XXX-37

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será Secretaria Municipal De Saúde;

Além Deste, Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. ATA	SEMUS	SEDES
4	COLORIFICO NATURAL, (obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	250	150
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL, (enriquecido com vitaminas. Pacote de 1kg, fardo de 10 kg). (COTA AMPLA CONCORRENCIA).	1200	800	400
43	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	550	250
44	CARNE MOÍDA, (fresca bovina - músculo.Composição: Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial). (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	2400	1800	600

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.





VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 07 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$8/KH0.sq.R6

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025 - SEMUS (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0021/2025 - SEMUS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Senhora, ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO, brasileira, casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 2114850 SSP/DF e do CPF Nº 703.XXX.XXX-15 nomeado(a) pela Portaria nº 02/025 - GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 009/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0021/2025-SEMUS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP), sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, especificado(s) no(s) item(s) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025-SEMUS (SRP)* que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,





independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. ATA	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
1	ARROZ POLIDO, (classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 KG). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2400	1200	4800
2	AÇÚCAR CRISTAL, (branco, em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
3	AÇÚCAR REFINADO, (na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
5	FEIJÃO CARIOQUINHA, (grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha.Em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
6	FEIJÃO PRETO, (Preto.Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	500	250	1000
7	BISCOITO ROSQUINHA, (embalagem dupla de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
12	SARDINHA EM LATA MOLHO TOMATE, (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2100	1050	4200
16	ACHOCOLATADO EM PÓ, (pacote de 1 kg e caixa de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
20	LEITE SEM LACTOSE, (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 400g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200



21	LEITE DESNATADO, (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	800	400	1600
22	FLOCOS DE MILHO, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	60	240
23	FARINHA DE MANDIOCA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	800	400	1600
24	FLOCOS DE ARROZ, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,	120	60	240
25	MARGARINA, (pote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA, (de soja escura, pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME,	400	200	800
28	EXTRATO DE TOMATE,(embalagem de 350 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
29	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR ACEROLA. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
30	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR CAJU. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
31	CONDIMENTO DE TEMPERO, (constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	40	160
32	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL, (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	60	240
33	CALDO DE CARNE, (Caixa com tabletes de 57 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
34	CAFÉ, (embalagem de 250 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
35	MILHO DE CANJICA AMARELO, (pacote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000





36	FÉCULA DE MANDIOCA, (pct de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,	600	300	1200
37	ABÓBORA, (fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
38	CEBOLA BRANCA, (tamanho médio, fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2800	1400	5600
39	MAÇA, (nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1300	650	2600
40	BATATA INGLESA, (fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	450	1800
41	CENOURA, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
42	ALHO IN NATURA, (embalagem de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
45	FRANGO, (congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2000	1000	4000
46	PEITO DE FRANGO, (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
47	COSTELA BOVINA, (fresca, sem tempero, sem gordura, cortes pequenos, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem: primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
48	BISTECA BOVINA, (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
49	CHAMBARI, (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600



50	SALSICHA TIPO HOT- DOG, (embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulag EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)em com SIF de acordo com a legislação vigente). (COTA	1200	600	2400
51	PÃO SOVADO, (massa fina, produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal, leite em pó e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 50 g de peso depois de assado. Deverão ser fabricados no dia da entrega. Embalagem com 10 und). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	12000	6000	24000
52	PÃO FRANCÊS, (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10000	5000	20000
53	PÃO INTEGRAL, (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
54	POLPA DE FRUTA, (sabor CAJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
55	POLPA DE FRUTA, (sabor GOIABA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
56	POLPA DE FRUTA, (sabor ACEROLA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
57	POLPA DE FRUTA, (saborr TAMARINDO. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
58	POLPA DE FRUTA, (sabor MARACUJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
59	BANANA PRATA ou PACOVAN, (de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3000	1500	6000
60	MELANCIA, (integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias	3000	1500	6000





	terrosa, sujidades ou corpos estranhos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)			
61	LARANJA, (100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos). (COTA	1200	600	2400
62	OVO DE GALINHA, (tamanho médio (igual ou superior), branco ou vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
63	BETERRABA, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
64	TOMATE, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
65	CARNE BOVINA, (de 1ªmaciça). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
66	COCO RALADO, (desidratado embalagem de 1 Kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
67	AMIDO DE MILHO, (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
68	MILHO VERDE, (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 280g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000
69	FARINHA DE TRIGO, (com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000
70	AVEIA EM FLOCOS FINOS, (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
71	AZEITE DE OLIVA, (tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
72	ADOÇANTE SEM ASPARTAME, (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia.Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600



74	CHÁ DE ERVAS, (terapêutica, erva doce, camomila, hortelã, capim cidreira. Embalagem: caixa com peso líquido de 10g. Validade de 1 ano) (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	200	100	400
75	CREME DE LEITE, (embalagem primária 200g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
76	LEITE CONDENSADO, (leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten Validade mínima 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
77	FERMENTO QUIMICO, (para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
78	MISTURA PARA BOLO, (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
79	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor CHOCOLATE, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
80	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor MILHO, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
81	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor TAPIOCA, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
82	LEITE DE COCO, (envasado em vidros transparentes, de cor caracterísca, com peso líquido de 200ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
83	CANELA EM PÓ, (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem 200 grama). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
84	QUEIJO, (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
85	PIMENTÃO, (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200



86	BATATA DOCE, (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
87	PEPINO, (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros).	800	400	1600
88	CHEIRO-VERDE, (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
89	LIMÃO, (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
90	ABROBRINHA VERDE, (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
91	MAMÃO, (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou	600	300	1200
92	GOIABA, (firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
93	ABACATE, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
94	ABACAXI, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
95	MELÃO, (amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme).	1200	600	2400
96	MAÇA, (tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
97	COUVE MANTEIGA, (folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
98	REPOLHO, (verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
99	ALFACE, (lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
100	CHUCHU, (tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800





101	MANDIOCA, (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
102	FÍGADO, (bovino, cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0º a 7ºC), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
103	LINGUIÇA CALABRESA, (produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
104	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML, (envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	4000	2000	8000

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ POLIDO, (classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 KG). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ENGENHO	2400	Kg	25,70	61.680,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, (branco, em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ITAJÁ	1200	Kg	4,60	5.520,00





3	AÇÚCAR REFINADO, (na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UNIÃO	150	Kg	8,20	1.230,00
5	FEIJÃO CARIOQUINHA, (grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha.Em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	URBANO	1000	Kg	5,70	5.700,00
6	FEIJÃO PRETO, (Preto.Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	KICALDO	500	Kg	7,45	3.725,00
7	BISCOITO ROSQUINHA, (embalagem dupla de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MABEL	1000	Pct	5,40	5.400,00
12	SARDINHA EM LATA MOLHO TOMATE, (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	GOMES DA COSTA	2100	Und	4,80	10.080,00
16	ACHOCOLATADO EM PÓ, (pacote de 1 kg e caixa de 1 0 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3 CORAÇÃO	300	Kg	33,90	10.170,00
20	LEITE SEM LACTOSE, (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 400g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CCGL	100	Kg	24,80	2.480,00
21	LEITE DESNATADO, (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem	ITALAC	800	KG	7,90	6.320,00



	alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).					
22	FLOCOS DE MILHO, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	NUTRIVITA	120	Fd	16,70	2.004,00
23	FARINHA DE MANDIOCA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	PINDUCA	800	Kg	6,70	5.360,00
24	FLOCOS DE ARROZ, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,	NUTRIVITA	120	FD	32,40	3.888,00
25	MARGARINA, (pote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DELICIA	300	Kg	6,65	1.995,00
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA, (de soja escura, pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME,	SINHÁ	400	Pct	6,15	2.460,00
28	EXTRATO DE TOMATE,(embalagem de 350 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	QUERO	800	Pct	3,40	2.720,00
29	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR ACEROLA. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAFRUTA	800	UND	4,60	3.680,00



30	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR CAJU. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DAFRUTA	600	Und	4,40	2.640,00
31	CONDIMENTO DE TEMPERO, (constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SINHÁ	80	Und	14,70	1.176,00
32	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL, (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SINHÁ	120	Kg	7,10	852,00
33	CALDO DE CARNE, (Caixa com tabletes de 57 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KNORR	800	Und	4,70	3.760,00
34	CAFÉ, (embalagem de 250 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UNIÃO	800	Und	10,90	8.720,00
35	MILHO DE CANJICA AMARELO, (pacote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SINHÁ	500	Und	5,80	2.900,00
36	FÉCULA DE MANDIOCA, (pct de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	PINDUCA	600	Und	6,52	3.912,00
37	ABÓBORA, (fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1200	Kg	4,16	4.992,00





38	CEBOLA BRANCA, (tamanho médio, fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	2800	Kg	5,30	14.840,00
39	MAÇA, (nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1300	Kg	9,60	12.480,00
40	BATATA INGLESA, (fresca, integra e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	900	Kg	7,00	6.300,00
41	CENOURA, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	8,90	5.340,00
42	ALHO IN NATURA, (embalagem de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1200	Kg	30,90	37.080,00
45	FRANGO, (congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIATO	2000	Kg	12,10	24.200,00
46	PEITO DE FRANGO, (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIATO	800	Kg	17,90	14.320,00
47	COSTELA BOVINA, (fresca, sem tempero, sem gordura, cortes	FRIBAL	1000	Kg	29,20	29.200,00





	pequenos, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem: primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
48	BISTECA BOVINA, (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIBAL	800	Kg	32,70	26.160,00
49	CHAMBARI, (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIBAL	800	Kg	31,30	25.040,00
50	SALSICHA TIPO HOT- DOG, (embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulag EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)em com SIF de acordo com a legislação vigente). (COTA	FRIATO	1200	Kg	31,60	37.920,00
51	PÃO SOVADO, (massa fina, produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal, leite em pó e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 50 g de peso depois de assado. Deverão ser fabricados no dia da entrega. Embalagem com 10 und). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	REGIONAL	12000	Und	1,03	12.360,00
52	PÃO FRANCÊS, (Pão francês com aproximadamente 50g que devesse ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	REGIONAL	10000	Und	0,95	9.500,00
53	PÃO INTEGRAL, (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devesse ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e	REGIONAL	600	Pct	9,90	5.940,00



	sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
54	POLPA DE FRUTA, (sabor CAJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SÓ POLPAS	800	Kg	12,90	10.320,00
55	POLPA DE FRUTA, (sabor GOIABA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SÓ POLPAS	1200	Kg	10,46	12.552,00
56	POLPA DE FRUTA, (sabor ACEROLA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SÓ POLPAS	1200	Kg	11,03	13.236,00
57	POLPA DE FRUTA, (sabor TAMARINDO. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SÓ POLPAS	600	Kg	11,90	7.140,00
58	POLPA DE FRUTA, (sabor MARACUJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SÓ POLPAS	1200	Kg	20,10	24.120,00
59	BANANA PRATA ou PACOVAN, (de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	3000	Kg	10,08	30.240,00
60	MELANCIA, (integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	3000	Kg	2,56	7.680,00
61	LARANJA, (100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos	IN NATURA	1200	Kg	4,60	5.520,00



	estranhos). (COTA					
62	OVO DE GALINHA, (tamanho médio (igual ou superior), branco ou vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	AVINE	1000	Dz	8,00	8.000,00
63	BETERRABA, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1000	Kg	6,80	6.800,00
64	TOMATE, (fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1200	Kg	9,50	11.400,00
65	CARNE BOVINA, (de 1ª maciça). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIBAL	1000	Kg	33,85	33.850,00
66	COCO RALADO, (desidratado embalagem de 1 Kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MAIS COCO	200	Kg	34,10	6.820,00
67	AMIDO DE MILHO, (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MAISENA	400	Und	6,30	2.520,00
68	MILHO VERDE, (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 280g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FUGINI	500	Und	3,30	1.650,00
69	FARINHA DE TRIGO, (com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Em balagem primária: Pacote com 1kg. Validade	DONA BENTA	500	Kg	4,77	2.385,00





	mínima: 4 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
70	AVEIA EM FLOCOS FINOS, (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	YOKI	600	Kg	17,90	10.740,00
71	AZEITE DE OLIVA, (tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	COCINEIRO	100	Und	43,90	4.390,00
72	ADOÇANTE SEM ASPARTAME, (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia. Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	LINEA	300	Und	7,90	2.370,00
74	CHÁ DE ERVAS, (terapêutica, erva doce, camomila, hortelã, capim cidreira. Embalagem: caixa com peso líquido de 10g. Validade de 1 ano) (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	MARATÁ	200	Cx	3,60	720,00
75	CREME DE LEITE, (embalagem primária 200g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ITALAC	400	Und	3,39	1.356,00
76	LEITE CONDENSADO, (leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten Validade mínima 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ITALAC	400	Und	5,60	2.240,00
77	FERMENTO QUIMICO, (para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	ROYAL	400	Und	4,80	1.920,00
78	MISTURA PARA BOLO, (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido	DONA BENTA	600	Und	5,40	3.240,00



	de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
79	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor CHOCOLATE, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	REGIONAL	200	Und	44,40	8.880,00
80	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor MILHO, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	REGIONAL	200	Und	31,50	6.300,00
81	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor TAPIOCA, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	REGIONAL	300	Und	36,10	10.830,00
82	LEITE DE COCO, (envasado em vidros transparentes, de cor caracterísca, com peso líquido de 200ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MAIS COCO	400	Und	2,11	844,00
83	CANELA EM PÓ, (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem 200 grama). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KITANO	100	Pct	14,10	1.410,00
84	QUEIJO, (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIMESA	200	Kg	52,40	10.480,00
85	PIMENTÃO, (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	8,30	4.980,00



86	BATATA DOCE, (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	7,10	4.260,00
87	PEPINO, (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros).	IN NATURA	800	Kg	7,20	5.760,00
88	CHEIRO-VERDE, (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1000	Maço	4,80	4.800,00
89	LIMÃO, (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	400	Kg	7,60	3.040,00
90	ABROBRINHA VERDE, (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	4,90	2.940,00
91	MAMÃO, (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou	IN NATURA	600	Kg	7,90	4.740,00
92	GOIABA, (firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME EPP, MEI)	IN NATURA	400	Kg	14,20	5.680,00
93	ABACATE, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	13,85	8.310,00



94	ABACAXI, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME,EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	7,50	4.500,00
95	MELÃO, (amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme).	IN NATURA	1200	Kg	5,70	6.840,00
96	MAÇA, (tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	1000	Kg	13,30	13.300,00
97	COUVE MANTEIGA, (folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	400	Maço	6,00	2.400,00
98	REPOLHO, (verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP MEI)	IN NATURA	800	Kg	5,80	4.640,00
99	ALFACE, (lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	400	Maço	7,80	3.120,00
100	CHUCHU, (tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	400	Kg	7,80	3.120,00
101	MANDIOCA, (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	IN NATURA	600	Kg	4,80	2.880,00





102	FÍGADO, (bovino, cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0º a 7ºC), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIBAL	400	Kg	12,70	5.080,00
103	LINGUIÇA CALABRESA, (produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FRIMESA	600	Kg	21,00	12.600,00
104	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML, (envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	CRYSTAL	4000	Und	1,13	4.520,00
TOTAL						781.507,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 63.XXX.XXX/0001-94	Razão Social: CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA
Endereço: NA RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRACEP: 65913—320 602, IMPERATRIZ-MA	
Telefone: (99) 99125-2219	Endereço Eletrônico: cccomerciocomercio@gmail.com
Representante: CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO	
RG nº 0412786720101 SESP/MA	CPF nº 146.XXX.XXX-72





ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será Secretaria Municipal De Saúde;

Além Deste, Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. ATA	SEMUS	SEDES
1	ARROZ POLIDO, (classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 KG). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2400	1440	960
2	AÇÚCAR CRISTAL, (branco, em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
3	AÇÚCAR REFINADO, (na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	90	60
5	FEIJÃO CARIOQUINHA, (grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha.Em saco plástico transparente de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
6	FEIJÃO PRETO, (Preto.Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	500	300	200
7	BISCOITO ROSQUINHA, (embalagem dupla de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
12	SARDINHA EM LATA MOLHO TOMATE, (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2100	1260	840
16	ACHOCOLATADO EM PÓ, (pacote de 1 kg e caixa de 1 0 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	180	120





20	LEITE SEM LACTOSE, (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 400g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	60	40
21	LEITE DESNATADO, (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	800	480	320
22	FLOCOS DE MILHO, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	72	48
23	FARINHA DE MANDIOCA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	800	480	320
24	FLOCOS DE ARROZ, (em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,	120	72	48
25	MARGARINA, (pote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	180	120
26	PROTEÍNA TEXTURIZADA, (de soja escura, pacote de 400 g). (COTA EXCLUSIVA ME,	400	240	160
28	EXTRATO DE TOMATE,(embalagem de 350 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
29	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR ACEROLA. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
30	PREPARO LIQUIDO, (para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta SABOR CAJU. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
31	CONDIMENTO DE TEMPERO, (constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	48	32
32	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL, (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	72	48



33	CALDO DE CARNE, (Caixa com tabletes de 57 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
34	CAFÉ, (embalagem de 250 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
35	MILHO DE CANJICA AMARELO, (pacote de 500 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	300	200
36	FÉCULA DE MANDIOCA, (pct de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,	600	360	240
37	ABÓBORA, (fresca, inteira e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
38	CEBOLA BRANCA, (tamanho médio, fresca, inteira e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2800	1680	1120
39	MAÇA, (nacional vermelha, fresca, inteira e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1300	780	520
40	BATATA INGLESA, (fresca, inteira e firme). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	540	360
41	CENOURA, (fresca, inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
42	ALHO IN NATURA, (embalagem de 1 kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
45	FRANGO, (congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2000	1200	800
46	PEITO DE FRANGO, (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
47	COSTELA BOVINA, (fresca, sem tempero, sem gordura, cortes pequenos, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem: primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400



48	BISTECA BOVINA, (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
49	CHAMBARI, (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
50	SALSICHA TIPO HOT- DOG, (embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)em com SIF de acordo com a legislação vigente). (COTA	1200	720	480
51	PÃO SOVADO, (massa fina, produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal, leite em pó e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 50 g de peso depois de assado. Deverão ser fabricados no dia da entrega. Embalagem com 10 und). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	12000	7200	4800
52	PÃO FRANCÊS, (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10000	6000	4000
53	PÃO INTEGRAL, (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
54	POLPA DE FRUTA, (sabor CAJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	480	320
55	POLPA DE FRUTA, (sabor GOIABA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
56	POLPA DE FRUTA, (sabor ACEROLA. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480



57	POLPA DE FRUTA, (sabor TAMARINDO. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
58	POLPA DE FRUTA, (sabor MARACUJÁ. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
59	BANANA PRATA ou PACOVAN, (de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3000	1800	1200
60	MELANCIA, (íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	3000	1800	1200
61	LARANJA, (100 g, íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos). (COTA	1200	720	480
62	OVO DE GALINHA, (tamanho médio (igual ou superior), branco ou vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
63	BETERRABA, (fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
64	TOMATE, (fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	720	480
65	CARNE BOVINA, (de 1ª maciça). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
66	COCO RALADO, (desidratado embalagem de 1 Kg). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	120	80
67	AMIDO DE MILHO, (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
68	MILHO VERDE, (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 280g. Validade de no mínimo 2 anos após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	300	200



69	FARINHA DE TRIGO, (com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	300	200
70	AVEIA EM FLOCOS FINOS, (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
71	AZEITE DE OLIVA, (tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	60	40
72	ADOÇANTE SEM ASPARTAME, (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia.Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	180	120
74	CHÁ DE ERVAS, (terapêutica, erva doce, camomila, hortelã, capim cidreira. Embalagem: caixa com peso líquido de 10g. Validade de 1 ano) (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI).	200	120	80
75	CREME DE LEITE, (embalagem primária 200g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
76	LEITE CONDENSADO, (leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária:peso de 395g. Não contém glúten Validade mínima 6 meses após a data de entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP,MEI)	400	240	160
77	FERMENTO QUIMICO, (para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
78	MISTURA PARA BOLO, (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada,emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
79	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor CHOCOLATE, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	120	80
80	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor MILHO, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	120	80
81	BOLO PRONTO, (bolo pronto, sabor TAPIOCA, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (300	180	120



	trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)			
82	LEITE DE COCO, (envasado em vidros transparentes, de cor caracterísca, com peso líquido de 200ml). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
83	CANELA EM PÓ, (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem 200 grama). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	60	40
84	QUEIJO, (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	120	80
85	PIMENTÃO, (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
86	BATATA DOCE, (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
87	PEPINO, (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros).	800	480	320
88	CHEIRO-VERDE, (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130 g). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
89	LIMÃO, (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
90	ABROBRINHA VERDE, (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
91	MAMÃO, (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou	600	360	240
92	GOIABA, (firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME EPP, MEI)	400	240	160
93	ABACATE, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240



94	ABACAXI, (com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME,EPP, MEI)	600	360	240
95	MELÃO, (amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme).	1200	720	480
96	MAÇA, (tipo Gala ou Fugi. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	600	400
97	COUVE MANTEIGA, (folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
98	REPOLHO, (verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP MEI)	800	480	320
99	ALFACE, (lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
100	CHUCHU, (tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
101	MANDIOCA, (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
102	FÍGADO, (bovino, cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0º a 7ºC), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	240	160
103	LINGUIÇA CALABRESA, (produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	360	240
104	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML, (envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	4000	2400	1600



Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 07 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.XXX.XXX/0001-65

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$YN/fCGHqGez

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025 - SEPLAN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, inscrita no CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representada pela Secretária Municipal De Planejamento, Orçamento E Gestão a Senhora, JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES, brasileira, Casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 14537502000-4 SESP-MA e do CPF Nº 002.XXX.XXX-26, nomeado(a) pela Portaria nº 05/2025 – GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 010/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0022/2025-SEPLAN, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º





de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025 -SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	45	22	90
3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	80	40	160
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	300	150	600
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	100	50	200
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	41	20	82
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	100	50	200
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	200	100	400
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	200	100	400
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	200	100	400
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	30	15	60





16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	650	325	1300
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	700	350	1400
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	540	270	1080
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	500	250	1000
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	400	200	800
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO COR TRANSPARENTE OU FUME DIMENSÕES 11X253X435.	200	100	400
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	450	225	900
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	160	80	320
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	145	72	290
28	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	130	65	260
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCENTE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	330	165	660
30	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100X1.	320	160	640





31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	320	160	640
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	750	375	1500
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	300	150	600
40	COLA DE ISOPOR 90G.	400	200	800
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	120	480
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	220	110	440
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12 UN.	760	380	1520
47	TECIDO JUTA.	530	265	1060
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM.	700	350	1400
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	1150	575	2300
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1500	750	3000
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	1000	500	2000
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	60	240





56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	185	740
57	FITA CREPE 38X50MT.	420	210	840
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	300	150	600
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	600	300	1200
60	FITA 19MMX50MT.	210	105	420
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO.	1570	785	3140
63	FITA METÁLOIDE 10MM – CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	190	95	380
64	FITA MÉTRICA 1M.	110	55	220
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	310	155	620
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	300	150	600
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	550	275	1100
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	70	35	140
72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	130	65	260
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE	180	90	360



	BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.			
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	50	200
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	160	80	320
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	50	200
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	50	200
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁV EL.	35	17	70
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	700	350	1400
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCION ADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.	160	80	320
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	190	95	380
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	30	15	60
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURA S COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	40	160
88	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDA DO PARA MENORES DE 03 ANOS.	600	300	1200
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	120	480
90	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100.	60	30	120
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	1300	650	2600
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	170	85	340





94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	150	75	300
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	25	100
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	25	100
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	25	100
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	25	100
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	25	100
100	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).	130	65	260
101	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	20	80
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	55	27	110
104	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	280	140	560
105	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2	1	4
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	600	2400
109	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME,	360	180	720



	EPP, MEI)			
111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	500	2000
113	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000
114	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	250	125	500
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
118	PASTA ARQUIVO REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMANHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
123	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO – MEDIDAS 315X226X55 MM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	350	1400
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	350	1400
126	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1300	650	2600
127	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	530	265	1060
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	45	180
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600



133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
138	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	180	90	360
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	187	93	374
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	375	1500
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (75 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	250	125	500
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	265	132	530
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS	300	150	600



	05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)			
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	110	55	220
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA.	70	35	140
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS.	250	125	500
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	40	20	80
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	40	20	80
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	20	80
166	REABASTECE DOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	65	32	130
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	300	1200
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00.	300	150	600
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 300 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400





175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	20	80
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	40	20	80
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
186	TECIDO TNT 100% POLIPR OPILE NO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.	40	20	80
187	TECIDO CHITA ESTAMPADA LARGURA 1 40.	300	150	600
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁST ICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	400	200	800



190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	560	280	1120
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	80	40	160
192	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS.	200	100	400
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML.	960	480	1920
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	40	20	80
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	40	20	80
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1.;	40	20	80
199	TNT CORES VARIADAS.	260	130	520
200	VERNIZ SPRAY. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	110	55	220
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	1800	900	3600
203	COLHER DE SOPA INOX.	1800	900	3600
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	30	15	60
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	3000	1500	6000
208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	750	375	1500
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	2250	1125	4500
210	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	750	375	1500
211	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	2250	1125	4500
212	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	375	1500





213	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENC IA)	2250	1125	4500
-----	--	------	------	------

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	45	BACCHI	Caixas	5,60	252,00
3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	80	RADEX	Unidades	7,80	624,00
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	300	SÃO ROQUE	Pacot es	9,84	2.952,00
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	100	SÃO ROQUE	Pacot es	11,00	1.100,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	41	WALEU	Unidades	83,74	3.433,34
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	100	EUROROMA	Rolos	23,23	2.323,00
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	200	RG HIPER	Unidades	4,89	978,00
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	200	RG HIPER	Unidades	3,70	740,00
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	200	RG HIPER	Unidades	4,56	912,00
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	30	KLF FESTAS	Unidades	39,75	1.192,50
16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	650	TILIBRA	Unidades	4,75	3.087,50





17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	700	TILIBRA	Unidades	6,22	4.354,00
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	540	TILIBRA	Unidades	7,54	4.071,60
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	500	TILIBRA	Unidades	5,61	2.805,00
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	400	TILIBRA	Unidades	7,99	3.196,00
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO COR TRANSPARENTE OU FUME DIMENSÕES 11X253X435.	200	ACRIMET	Unidades	59,13	11.826,00
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	DELLO	Caixas	73,50	11.025,00
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	450	DELLO	Caixas	74,80	33.660,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	160	BIC	Caixas	43,71	6.993,60
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	145	BIC	Caixas	43,71	6.337,95
28	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	130	BIC	Caixas	39,67	5.157,10
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO	330	BIC	Caixas	5,00	1.650,00



	FLUORESCEN TE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
30	CLIPS GALVANIZAD O 2/0 100X1.	320	ACC	Caixas	4,26	1.363,20
31	CLIPS GALVANIZAD O 3/0 100X1.	320	ACC	Caixas	5,68	1.817,60
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	750	TILIBRA	Unidades	1,60	1.200,00
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	TILIBRA	Unidades	2,64	2.112,00
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	300	ACRILEX	Unidades	14,68	4.404,00
40	COLA DE ISOPOR 90G.	400	ACRILEX	Unidades	5,43	2.172,00
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	ACRILEX	Unidades	21,09	5.061,60
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	220	ACC	Caixas	18,57	4.085,40
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZ ADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁST ICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍST ICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12 UN.	760	BAZZE	Unidades	1,40	1.064,00
47	TECIDO JUTA.	530	TECIDOSMOD ELO	Metros	14,69	7.785,70
48	EVA 3D EMBORRACH ADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	VMP	Unidades	2,70	2.160,00
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM.	700	VMP	Unidades	4,10	2.870,00



50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	1150	VMP	Unidades	3,30	3.795,00
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1500	VMP	Unidades	1,93	2.895,00
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	1000	VMP	Unidades	3,74	3.740,00
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	ACC	Unidades	1,74	208,80
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	3M	Unidades	14,53	5.376,10
57	FITA CREPE 38X50MT.	420	3M	Unidades	7,32	3.074,40
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	300	MAXI	Rolos	8,37	2.511,00
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	600	ADELBRAS	Unidades	7,06	4.236,00
60	FITA 19MMX50MT.	210	3M	Unidades	3,84	806,40
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO.	1570	3M	Unidades	6,59	10.346,30
63	FITA METÁLOIDE 10MM – CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	190	LANTERCORE S	Rolos	5,19	986,10
64	FITA MÉTRICA 1M.	110	STANLEY	Unidades	6,55	720,50
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	USER PAPER	Pacotes	1,62	324,00
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	310	CHAMEQUINHO	Pacotes	23,36	7.241,60
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	VMP	Unidades	1,77	1.062,00





69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	300	VMP	Unidades	0,32	96,00
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	550	TILIBRA	Caixas	5,17	2.843,50
71	GRAMPEADO R METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	70	CIS	Unidades	60,51	4.235,70
72	GRAMPEADO R METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÃ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	130	CIS	Unidades	25,00	3.250,00
73	GRAMPEADO R TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.	180	CIS	Unidades	30,16	5.428,80
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	ACC	Caixas	12,84	1.284,00
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	160	ACC	Caixas	11,98	1.916,80
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	ACC	Caixas	12,36	1.236,00
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	ACC	Caixas	6,49	649,00
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	35	VONDER	Unidades	46,48	1.626,80
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	700	CIS	Caixas	6,04	4.228,00
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A	160	CIS	Caixas	17,41	2.785,60



	MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.					
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	190	BIC	Caixas	30,50	5.795,00
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	30	MERCUR	Pacotes	15,09	452,70
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURA S COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	TILIBRA	Unidades	18,40	1.472,00
88	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDA DO PARA MENORES DE 03 ANOS.	600	ACRILEX	Caixas	6,00	3.600,00
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREME E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	ACRILEX	Unidades	2,10	504,00
90	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100.	60	THEOTO	Pacotes	7,10	426,00
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	1300	USER PAPER	Unidades	25,51	33.163,00
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	170	CHAMEQUINHO	Pacotes	37,05	6.298,50
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	150	VMP	Pacotes	38,71	5.806,50
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	VMP	Pacotes	38,71	1.935,50
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	VMP	Pacotes	38,71	1.935,50
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	VMP	Pacotes	28,10	1.405,00



98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	VMP	Pacotes	28,10	1.405,00
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	VMP	Pacotes	28,10	1.405,00
100	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).	130	VMP	Pacotes	49,65	6.454,50
101	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	VMP	Pacotes	51,78	2.071,20
103	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	55	CONTACT	Rolos	51,26	2.819,30
104	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	280	USAPAPEL	Pacotes	16,74	4.687,20
105	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	2	BELIPEL	CAIXA	339,29	678,58
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	BELIPEL	Unidades	1,89	1.512,00
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1200	BELIPEL	Unidades	2,22	2.664,00
109	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	360	MASTERPRINT	Pacotes	18,23	6.562,80
111	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	VMP	Unidades	1,42	426,00





112	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1000	VMP	Unidades	1,03	1.030,00
113	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	NILPEL	Folhas	4,28	2.140,00
114	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	250	NILPEL	Folhas	4,61	1.152,50
115	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	JOCAROFFICE	Pacotes	5,40	1.080,00
118	PASTA ARQUIVO REGISTRADO R TIPO AZ EM PAPELÃO PENSADO TAMA NHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	FRAMA	Unidades	13,90	8.340,00
119	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	CCL	Unidades	16,00	9.600,00
123	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO – MEDIDAS 315X226X55 MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	POLIBRAS	Unidades	5,20	3.640,00
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILE NO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20 MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	POLIBRAS	Unidades	5,20	3.640,00
126	PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1300	DELLO	Unidades	2,60	3.380,00





127	PASTA SUSPensa PLÁSTICA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	530	DAC	Unidades	4,10	2.173,00
128	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	ACC	Caixas	4,50	405,00
132	PILHA ALCALINA AAA 4X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	DURACELL	Unidades	8,00	2.400,00
133	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	DURACELL	Unidades	7,50	1.500,00
134	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	PILOT	Caixas	23,60	3.540,00
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	PILOT	Caixas	24,40	3.660,00
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	PILOT	Caixas	38,70	5.805,00
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENT E COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	PILOT	Caixas	25,40	3.810,00
138	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	180	ACRILEX	Caixas	11,90	2.142,00



141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	187	PILOT	Unidades	60,00	11.220,00
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	PILOT	Unidades	3,13	2.347,50
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA	Unidades	35,88	3.588,00
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	250	FOX LUX	Unidades	67,50	16.875,00
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO : INMETRO NA COR AZUL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	265	VONDER	Unidades	49,90	13.223,50
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	ECO ISSO	Unidades	6,15	1.845,00
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	ECO ISSO	Unidades	11,60	3.480,00
160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC.	110	BRIWAX	Unidades	11,40	1.254,00
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA.	70	WALEU	Unidades	47,10	3.297,00
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS.	250	WALEU	Unidades	13,80	3.450,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	40	STALO	Unidades	300,80	12.032,00



164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	40	STALO	Unidades	238,50	9.540,00
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	SOUZA	Unidades	340,00	13.600,00
166	REABASTECE DOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDAD ES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	65	PILOT	Caixas	50,70	3.295,50
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂN CIA TRANSPAREN TE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	WALEU	Unidades	2,60	1.300,00
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMEN TO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂN CIA TRANSPAREN TE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	WALEU	Unidades	4,90	1.960,00
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	IMPORTADO	Metros	15,99	9.594,00
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	MT	Metros	24,10	19.280,00
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00.	300	ARABESCO	Metros	53,52	16.056,00
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 300 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	ANVAL TECIDOS	Metros	15,00	3.000,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	GENERIC	Metros	14,25	4.275,00
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	GENERIC	Metros	41,85	12.555,00
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50. (300	TECXANA	Metros	35,49	10.647,00





	COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,10	2.644,00
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA PROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILE NO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS.	40	TROPICAL ENXOVAIS	Rolos	66,51	2.660,40
187	TECIDO CHITA ESTAMPADA LARGURA 1 40.	300	AVANTI TECIDO	Metros	15,70	4.710,00



188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5".	400	BRW	Unidades	15,62	6.248,00
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA.	560	MAPED	Unidades	3,48	1.948,80
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO.	80	BRW	Unidades	31,55	2.524,00
192	TINTA ACRILEX CORES VARIADAS.	200	ACRILEX	Unidades	5,60	1.120,00
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML.	960	RADEX	Unidades	5,80	5.568,00
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	40	RADEX	Caixas	33,20	1.328,00
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.	40	RADEX	Caixas	17,65	706,00
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1.;	40	PILOT	Caixas	86,35	3.454,00
199	TNT CORES VARIADAS.	260	SANTA FÉ	Rolos	114,30	29.718,00
200	VERNIZ SPRAY. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	110	TEK BOND	Unidades	24,85	2.733,50
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO).	1800	TRAMONTINA	Unidades	2,00	3.600,00
203	COLHER DE SOPA INOX.	1800	TRAMONTINA	Unidades	2,80	5.040,00
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L.	30	PLASUTIL	Unidades	33,40	1.002,00
207	Prato Descartável Branco 15Cm Raso - Pacotes c/10 unidades.	3000	CRISTAL COPO	Caixas	3,20	9.600,00





208	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	750	BELLO	Caixas	48,00	36.000,00
209	Colher Descartável - Caixa c/ 1000 unidades.	2250	BELLO	Caixas	48,00	108.000,00
210	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	750	CRISTAL COPO	Caixas	76,30	57.225,00
211	Copo de 180ml Transparente ABNT - com 2.500 unidades.	2250	CRISTAL COPO	Caixas	76,30	171.675,00
212	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	CRISTAL COPO	Caixas	101,50	76.125,00
213	Copo de 50ml Transparente ABNT - com 5000 unidades. (COTA AMPLA CONCORRENC IA)	2250	CRISTAL COPO	Caixas	101,50	228.375,00
TOTAL						1.332.928,27

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 40.XXX.XXX/0001-46	Razão Social: DISTRIBUIDORA ABC LTDA
Endereço: RUA SÃO JOSÉ Nº 60B, BAIRRO MUTIRÃO, IMPERATRIZ/MA	CEP: 65908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Endereço Eletrônico: distribuidora.abc.ltda@outlook.com
Representante: TAULANE RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA	
RG nº 0780821620239	CPF nº 122.XXX.XXX-37

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;





Além Deste, a Secretaria Municipal De Educação, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
2	ALFINETE CAIXA 100X1.	45	15	10	10	10
3	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: AZUL, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE.	80	35	25	10	10
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES.	300	60	120	80	40
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES.	100	45	30	15	10
7	BANDEJA PARA DOCUMENTO S (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO.	41	15	10	10	6
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS.	100	45	30	15	10
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE.	200	25	120	30	25
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS.	200	25	120	30	25
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS.	200	25	120	30	25
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM.	30	5	11	5	9
16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM.	650	150	300	120	80
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM.	700	200	300	100	100
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	540	140	200	130	70





19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS.	500	100	200	130	70
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES.	400	80	180	60	80
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTENO COR TRANSPARENTE OU FUME DIMESÕES 11X253X435.	200	100	50	30	20
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	55	50	25	20
24	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135 MM CORES VARIADAS. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	450	180	130	60	80
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	160	60	50	30	20
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	145	55	45	25	20
28	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	130	50	40	25	15
29	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCENTE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	330	130	120	60	20
30	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100X1.	320	130	110	60	20
31	CLIPS GALVANIZADO 3/0 100X1.	320	130	110	60	20



35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE.	750	200	300	100	150
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	250	300	100	150
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS.	300	70	120	60	50
40	COLA DE ISOPOR 90G.	400	80	180	60	80
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	80	100	40	20
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES.	220	100	60	40	20
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12 UN.	760	310	200	100	150
47	TECIDO JUTA.	530	150	200	80	100
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	250	300	100	150
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM.	700	200	300	100	100
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS.	1150	250	450	150	300
51	EVA CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1500	300	800	100	300
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES).	1000	150	450	150	250
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	120	55	40	15	10
56	FITA ADESIVA GOMADA/CR EPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	140	160	20	50





57	FITA CREPE 38X50MT.	420	120	120	100	80
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS.	300	110	120	20	50
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M.	600	250	220	80	50
60	FITA 19MMX50MT.	210	80	70	25	35
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO.	1570	700	500	200	170
63	FITA METÁLOIDE 10MM – CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO.	190	25	110	30	25
64	FITA MÉTRICA 1M.	110	20	50	25	15
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	25	120	30	25
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES.	310	120	110	20	60
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	600	250	200	100	50
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	300	60	120	70	50
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES.	550	70	300	40	140
71	GRAMPEADOR METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	70	20	20	20	10
72	GRAMPEADOR METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÃ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM.	130	45	40	30	15
73	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E	180	80	40	40	20



	ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6.					
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	45	30	15	10
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	160	80	50	20	10
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	45	30	15	10
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADO R CAIXA COM 5000 UNIDADES.	100	45	30	15	10
79	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL.	35	10	10	10	5
80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES.	700	250	350	0	100
82	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTA DA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA.	160	60	40	40	20
83	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES.	190	70	50	40	30
84	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	30	10	8	8	4
86	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	30	20	20	10
88	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDA DO PARA MENORES DE 03 ANOS.	600	100	300	0	200
89	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREM E ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	80	60	60	40



90	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100.	60	10	30	0	20
91	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS.	1300	500	350	300	150
93	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	170	20	70	30	50
94	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	150	20	60	50	20
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	10	20	0	20
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	10	20	0	20
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	10	20	0	20
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	10	20	0	20
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	10	20	0	20
100	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER).	130	30	50	30	20
101	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$TejIrnwVOZO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025 - SEPLAN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025





O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, inscrita no CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representada pela Secretária Municipal De Planejamento, Orçamento E Gestão a Senhora, JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES, brasileira, Casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 14537502000-4 SESP-MA e do CPF Nº 002.XXX.XXX-26, nomeado(a) pela Portaria nº 05/2025 – GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 010/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0022/2025-SEPLAN, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025 -SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
4	APAGADOR PARA QUADRO-BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	65	260
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1050	525	2100
25	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	160	80	320
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
42	COLA PARA E V A 90GR. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300





45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G, (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	35	140
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	450	1800
55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	203	101	406
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	400	1600
81	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	450	225	900
85	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	60	30	120
92	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	110	55	220
116	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300
117	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 MM ALTURA ESPESSURA 0 35MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	450	1800
121	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34 X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	350	1400
125	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	180	90	360
131	PILHA ALCALINA AA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	350	175	700
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	563	281	1126
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200



146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	45	180
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	40	160
167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	550	275	1100
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	350	1400
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	65	260
201	COPOS DE INOX. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1800	900	3600
205	VIDRO PARA BISCOITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	5	20
206	XÍCARAS PARA CAFÉ. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	5	20

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA / FABRICANTE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-----------------------	-------	---------------	----------------





4	APAGADOR PARA QUADRO-BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	BRW/ BRW	Unidades	6,27	815,10
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1050	RENDICOLA/ RENDICOLA	Unidades	2,76	2.898,00
25	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	160	BRW /BRW	Unidades	24,71	3.953,60
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	ACRILEX/ ACRILEX	Unidades	8,70	1.740,00
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	ACRILEX/ ACRILEX	Unidades	47,87	19.148,00
42	COLA PARA E V A 90GR. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	RADEX/ RADEX	Unidades	9,90	1.485,00
45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G, (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	PREMIER/ PREMIER	Caixas	4,21	294,70
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	LEO/LEO	Unidades	10,60	9.540,00



55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	203	ALDEBRAS/ ALDEBRAS	Unidades	19,59	3.976,77
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	RIDET/RIDET	Unidades	1,57	1.256,00
81	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	450	LEO & LEO/ LEO & LEO	Caixas	4,65	2.092,50
85	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	60	TILIBRA/ TILIBRA	Unidades	19,87	1.192,20
92	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	110	BAZZE /BAZZE	Unidades	0,44	48,40
116	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	SPIRAL/ SPIRAL	Pacotes	18,00	2.700,00
117	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 MM ALTURA ESPESSURA 0 35MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	DAC/DAC	Unidades	2,70	2.430,00
121	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34	700	PLASCONY	Unidades	4,11	2.877,00



	X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
125	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	180	DAC/DAC	Unidades	42,42	7.635,60
131	PILHA ALCALINA AA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	350	MAXPRINT /MAXPRINT	Unidades	3,31	1.158,50
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	563	BAZZE/BAZZE	Unidades	4,52	2.544,76
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	3,90	390,00
146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	LEONORA/ LEONORA	Unidades	5,75	517,50
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	5,25	525,00
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	6,09	609,00
149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	7,20	720,00





			LEONORA			
150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	10,32	1.032,00
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	LEONORA/ LEONORA	Unidades	6,63	663,00
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	LEONORA/ LEONORA	Unidades	5,21	416,80
167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	550	RENDICOLA/ RENDICOLA	Unidades	11,46	6.303,00
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	RENDICOLA/ RENDICOLA	Unidades	12,35	8.645,00
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	TEKBOND/ TEKBOND	Unidades	19,00	2.470,00
201	COPOS DE INOX. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1800	GOURMET MIX/ GOURMET MIX	Unidades	7,56	13.608,00
205	VIDRO PARA BISCOITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	MOR/MOR	Unidades	18,45	184,50



206	XÍCARAS PARA CAFÉ. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	EM CASA TEM/ EM CASA TEM	Unidades	11,38	113,80
TOTAL						103.983,73

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 42.XXX.XXX/0001-49	Razão Social: E A ARAÚJO DISTRIBUIDORA
Endereço: RUA FILOMENA MARTINS NAZARENO BRINGEL, nº 834 - CEP: 65908-253 BAIRRO: PARQUE PIAUI I, CIDADE: Timon - ESTADO: MA	
Telefone: (99) 9 8548-8585	Endereço Eletrônico: ad.araujodistribuidora@gmail.com
Representante: ELIAS ALMEIDA ARAÚJO	
RG nº 3.423.940	CPF nº 061.XXX.XXX-70

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Além Deste, a Secretaria Municipal De Educação, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
------	-----------	------	--------	-------	-------	-------





4	APAGADOR PARA QUADRO-BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	50	40	25	15
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1050	450	300	150	150
25	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	160	60	50	30	20
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	25	120	30	25
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	80	180	60	80
42	COLA PARA E V A 90GR. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	55	50	30	15
45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G, (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	20	30	10	10
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	150	350	150	250
55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	203	53	95	30	25
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	800	80	350	120	250
81	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	450	100	250	0	100
85	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	60	20	15	15	10
92	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	110	55	30	15	10
116	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS. (COTA	150	30	60	20	40



	EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
117	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 MM ALTURA ESPESSURA 0 35MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	300	250	250	100
121	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34 X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	300	200	100	100
125	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	180	80	50	30	20
131	PILHA ALCALINA AA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	350	120	100	70	60
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	563	150	283	80	50
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	10	50	0	30
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	10	40	0	30



167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	550	150	200	100	100
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	150	350	100	100
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	130	50	40	30	10
201	COPOS DE INOX. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	1800	700	500	400	200
205	VIDRO PARA BISCOITOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	4	3	2	1
206	XÍCARAS PARA CAFÉ. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	10	4	3	2	1

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 07 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete





Código identificador: \$X86.423VOvM

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 - SEPLAN (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0022/2025 - SEPLAN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, inscrita no CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representada pela Secretária Municipal De Planejamento, Orçamento E Gestão a Senhora, JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES, brasileira, Casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 14537502000-4 SESP-MA e do CPF Nº 002.XXX.XXX-26, nomeado(a) pela Portaria nº 05/2025 – GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 010/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0022/2025-SEPLAN, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025-SEPLAN (SRP) sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 0010/2025 -SEPLAN (SRP) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	75	300





15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	35	140
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	450	1800
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	120	480
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	120	480
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	320	160	640
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	140	70	280
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	185	740
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	45	180
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
102	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	35	140
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	100	400
110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	150	600
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	350	1400
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	40	160



130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	20	80
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	660	330	1320
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	375	1500
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	375	1500
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	50	200
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	35	17	70
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	250	1000
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	20	80

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCAS	UNIDADE	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	RADEX	Unidades	5,40	540,00





9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	APOLO	Rolos	19,17	2.875,50
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	MERCUR	Caixas	26,53	1.857,10
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	TILIBRA	Unidades	16,89	15.201,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	ACC	Caixas	3,18	763,20
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	ACC	Caixas	4,30	1.032,00
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	320	ACC	Caixas	2,38	761,60
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	140	MERCUR	Unidades	1,40	196,00
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	DUREX	Unidades	1,90	703,00
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	BRW	Caixas	22,90	2.061,00
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	TILIBRA	Unidades	9,57	1.914,00
102	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	PAUTA BRANCA	Pacotes	46,22	3.235,40
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	VMP	Unidades	1,51	302,00





110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	CROMUS	Unidades	1,17	351,00
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	POLYCART	Unidades	2,18	872,00
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	DAC	Unidades	0,50	350,00
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	LEONORA	Caixas	29,36	2.348,80
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	LEONORA	Unidades	21,38	855,20
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	660	MASTERPRINT	Unidades	0,85	561,00
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	JOCAR	Unidades	2,25	1.687,50
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	JOCAR	Unidades	2,40	1.800,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	TIGRE	Unidades	11,30	1.130,00



159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	35	LEONORA	Unidades	19,86	695,10
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	TRIS	Unidades	2,51	1.255,00
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	RADEX	Caixas	54,90	2.196,00
TOTAL						45.543,40

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 63.XXX.XXX/0001-94	Razão Social: CC NASCIMENTO COMERCIO LTDA
Endereço: NA RUA QUATRO Nº 08, BAIRRO SUPER QUADRACEP: 65913—320 602, IMPERATRIZ-MA	
Telefone: (99) 99125-2219	Endereço Eletrônico: cccomerciocomercio@gmail.com
Representante: CREUZA CARVALHO DO NASCIMENTO	
RG nº 0412786720101 SESP/MA	CPF nº 146.XXX.XXX-72

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;**

Além Deste, a **Secretaria Municipal De Educação, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social** são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
1	ALMOFADA DE CARIMBO Nº 03 COR DA TINTA: PRETO, EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	45	30	15	10
9	BARBANTE EM ALGODÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	150	55	50	25	20
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	30	20	10	10
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	900	400	250	150	100
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	65	120	30	25
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 100X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	240	65	120	30	25
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	320	130	110	60	20
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	140	50	45	25	20
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	370	140	160	20	50
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	90	40	25	15	10
87	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	25	120	30	25
102	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	70	15	30	15	10
108	PAPEL CREPOM COM 200X48. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	200	30	90	30	50



110	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS). (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	300	70	100	70	60
120	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	150	100	100	50
122	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	700	300	200	100	100
129	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	80	20	30	20	10
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	15	10	10	5
139	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	660	100	360	150	50
140	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	200	350	100	100
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	750	200	350	100	100
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	100	10	50	0	40
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	35	10	10	10	5
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	500	100	250	100	50



196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	40	10	15	10	5
-----	---	----	----	----	----	---

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 07 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$nqEsR9pxKpb

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025 - SEPLAN (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025 - SEPLAN (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0020/2025 — SEPLAN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, com sede administrativa na Avenida Leonardo de Almeida s/n, Centro, neste ato representada pela Secretária Municipal De Planejamento, Orçamento E Gestão a Senhora, JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES, brasileira, casada, agente político, portadora da cédula de identidade de nº 14537502000-4 SESP-MA e do CPF





Nº 002. XXX.XXX -26, nomeado(a) pela Portaria nº 05/2025 - GP de 01 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 03 de Janeiro de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025-SEMUS (SRP), para Registro De Preços nº 008/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 23/05/2025, Processo Administrativo Nº 001.0020/2025-SEPLAN, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025-SEPLAN (SRP) sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025-SEPLAN (SRP)*, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	190	95	380
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	800
42	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	305	152	610

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	MB	190	UND	7,40	1.406,00





20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	DULAR	400	UND	24,50	9.800,00
42	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	FAMILIAR	305	FRD	117,84	35.941,20
TOTAL						47.147,20

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 12.XXX.XXX/0001-31	Razão Social: COMASA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA SANTO AGATÃO, Nº 22, JARDIM DAS OLIVEIRAS, IMPERATRIZ - MA.	CNPJ: 65.911.648
Telefone: (99) 99175-7925	Endereço Eletrônico: comasaccs@gmail.com
Representante: RHEYDER MARLON FERREIRA DE CASTRO	
RG nº 1.229.657	CPF nº 905.XXX.XXX-00

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;**

Além Deste, a **Secretaria Municipal De Educação, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social** são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES





15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	190	50	60	50	30
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	400	200	80	90	30
42	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	305	70	90	100	45

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 08 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64

Representante Legal Do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$47vOOtyrmRb





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

